Potus.

Syrupi.

Syrupus.

Moros.

Species &amp; opitata.

Pilula ad dolores.

Eodem ad uiam Def Lixiuo.

Simpli- cia.

\* hoc est: modicus stupor dolore diffinit.

*Lintraen-  
sum.*

lini, & psyllij: vt, Accipe seminis psyllij, vncias tres: aquæ quantum sufficit, coque ad viscositatem, & exprime, adde ceræ vncias tres: olei, vncias sex: coque, ac pista: vel ex posca & aquâ rosarum. conducit acetum cæteris aspersum. Medulla panis in lacte cocta, si magnus dolor vrget oleum violarum; si maior, oleum alterci; si maximus, oleum mandragoræ imponi debet, cum croco. Mandragora cum paucis croco. pampini, solanum & aqua eius, hyoscyami flores & folia, & mandragoræ folia ex lacte cocta, bismalua radix, oui albū, & vitellus cum thure, parietaria, sambucus, ebulus, portulaca, papauer, lens palustris, plantago, cicuta, caphura, hordei farina. sambuci folia, sine oleo aut adipe, oxycrato incocta. vmbilicus Veneris, in cataplasma aptatus: vriticæ radix cum aceto, polygonum, acetosa cum polenta, bellis. Tenerima folia sambuci, cum radicibus plantaginis, & axungia porci, fiat cataplasma. Limaces triti cū cochleis & admoti. Locum frica per semihoram manu inuncta oleo rosato; dein per duodecim horas hoc **CATAPLASMA** admoueat: Accipe althææ, farinæ hordei, cuiusque manipulum: contundantur iunctim, adfusâ ceruisiâ tenui, cum paucis oleo violato, bulliant parum: æstate, adde solatrum contusum; si hyems, barbam Iouis: sed hæc non simul coqui debent. Cortex radicis solani: succus malorū syluestrium: coriandrum cum aceto & cerusa. semina lini coque ex aceto & aqua fenugraci, quæ melli mixta, parti per tres dies impone.

*Cataplasma.*

Vel Accipe aquæ rosatæ, & solani, vel aquæ seminis ranarum, (nobile enim id remedium in dolore) seminis psyllij, & cydoniorum, singulorum drachmas tres: extrahatur mucago, quæ tepidè inducatur locis dolentibus, linteo oxycrato tepido madente excepta. Opitulatur **BALNEA** aquæ dulcis, fimus vacinus cum aceto, lutum pingue. farina hordei, cum succis ad pultis formâ redacta, cum pauca caphura. trochisci narcotici, apud Ferne- lium lib. 7. Methodi. Fomenta humida pinguiora, cum frigidis remixta. **CATAPLASMA IN DOLORE** acerbissimo; Accipe medullæ panis secalini in lacte maceratæ, & parum coctæ, vncias duas: vitellum oui vnus: opij, drachmâ: croci, semiscriptulum: olei rosati, quod sufficit: ilicò remoueat dum stupere incepit pars, ac decocto rosarum & chamæmeli foueatur pars.

*Mucago.**Ad dole-  
rem.*

**FOTVS** ex rosarum rubrarum manipulo, coctarum in lactis libris quatuor. Farina hordei vel fabarum cum vitello oui, & paucis croco. **CATAPLASMA REPELLENS:** Accipe corticum granatorum, manipulos duos: coque ex vino austero vsque ad dissolutionem: dein adde foliorum semperuiui, summitatum rubi, cuiusque manipulum: cõtunde, & per setaceum trahantur: adde farinæ hordei, manipulum: vini Rhenensis q. s. vel mica panis maceretur in poscâ & aquâ rosatâ. **ALIVD:** Solani, violariæ, singulorum manipulus: florum alterci, manipuli duo: florum chamæmeli, violarum, cuiusque manipulus: coque in lacte vel aqua, contusis adde adipem

*Fotus.**Repellent.*

adipem suillum, & scriptulum croci: est elegans **NARCOTICVM**, nā vis immanis à pingui stupefcit. Ego accipio folia maluæ, violariæ, solatri, sambuci, vel scrophulariæ, & farinam hordei, & aliquid meliloti; coquo ex aqua; & cultro dein attero: fiat pulicula. interdum quid croci addo, hoc omne genus Erysipelatis edomat.

*ad myr*  
*syrolata*  
*olia.* Oleum amygdalinum dulce & recens: cæsyus humidus: oleū violatum, & nymphææ, oleum rosatum; vnguentum rosatum, & vnguentum populinum cum aceto: oleum tydoniorum; Oleum hyocyami empiricorū arte eliquatum, vt capite de Distillationibus tradidimus, libro primo; nam in fimo digeritur ac eliquatur. Oleum rosatum cui incoxere lumbrici terræ, oleum rosatum completum, cum albumine oui: vel cum decocto lactuæ & semperuini: sed si materia non ita feruet, accipiemus vitellum oui, cum oleo rosato completo. Solatri fructus poculo includuntur, quo toto anno perennent. ita sambuci folia &c. **LINIMENTVM** ex santalis rubris, cum succo solatri, vel portulacæ.

**C A V T I O.**

Liuescente parte ab vsu frigido- rum, subsistendum erit. Tandem exhaustâ totâ, antecedente materiâ morbificâ, dissipantia vtilia erunt, vt oleum chamæmelinum, anethinum, lumbricorū, cum farina hordei, vel fabarum. Deinde (nisi restibilis fuerit tumor aliquis durus) articuli roborandi erunt, fotu vini austeri, cui incoxere, adstringentia moderata, rosæ, santala, sumach, balau-

stia, &c. cum chamæmelo. Notandum quoq. est, topica remedia vel præscribi ad materiâ morbificam, vel ad imbecillitatem partis, vel ad dolorem: Materiæ dicata sunt reprimētia, emollientia, & soluentia. **C A V T I O** adsit in reprimētium vsu, ne in podagrâ à feбри, & chira- grâ criticâ, & in coxendicis dolore adhibeantur. Quæ si non adsint, notandum erit num calidâ sit materia, vel frigida quæ influit. **A D D O L O R E M** implacabilē opio ad- demus crocum, & excipiemus cum lacte vel scænuigræci decocto, castoreo adiecto. Sed opium coxendici non admoendum.

**A R T V S FRIGIDOS COR- ROBORANTIA, & ALTE- RANTIA** effusam in eos **P I T V I T A M** extra venas:

**I N T V S,** Quæ capiti frigido, eadem & artubus frigidis student. Conducit parum comedere & parum bibere.

Castorium, neruis dicatum est, & cerebro mirum in modum studeat, datur cū mulla, & ligni guaiaci decocto. Iua quæ & chamæpitys: pyrethrum conditum: origanum, betonica, genista, anthos, guaiaci lignum, chinæ radix: salvia, laurus, stœchas: radix helenij & iridis, primula veris, & verbasculum, calaminta, acorum, hermodactylus, centaurium minus, scordium, hypericum, capillus Veneris, adianthum, thymus, radices bryoniæ & eius syrups, cyclamini radix, pulegium. Gutta olei ligni guaiaci, cum duabus vnciis decocti trissaginis, vel iuæ: Sed talia per plurimos menses exhibenda.

*Compo-  
sita.**Species,  
& olea.**Diacoral-  
lium.**Pilula.**Potanda.*

Terebinthina, opopanax, castoreum. Et alia quæ attenuant partu influxum succum, & coctionem quæ promouent: Hæc dantur cocta vel trita ex decocto guaiaci, hoc enim traicit se integris viribus ad artus. Terebinthinæ vnciæ, additur pulueris iuæ drachma; cottidie dantur drachmæ tres, per plures dies: origanum quoq. addi potest, & castoreum. Diamoscū, diambra, diacorallum, mithridatium, diacorum, aurea Alexandrina. oleū baccharum hederæ & sabinæ. Oleum balsami duplex, descriptum in Antidotario Florentino, parua copia potum ex aqua articulis dicata: & etiam inunctum. Conserua galangæ; pilulæ è castoreo, alsâ foetidâ, & nuce myristica. confectio anacardina. Diacorallium Alexandri; quod non à corallo nomen habet, sed ab anagallide, cuius flos coralli æmulus est: nō enim adstringit, sed penetrat; Alexander exhibet scriptulum, centum dierum spacio: ac interiectis diebus viginti, vsum eius repetit ad dies octuaginta, sed alternis diebus: Tota illa compositio calet ordine primo, & siccatur secundo. Salium theriacaliū scriptuli duo, sumuntur cottidie. Oleum nucis myristicæ bibitum, & applicitum. **PILULÆ:** Accipe castorei, sesquidrachmam: pulueris iuæ, semidrachmam: fiant pilulæ cum syrupo de stœchade: sumat duabus horis ante cibum, alternis diebus; flatus discutit, coquit, & firmat.

Mel scylliticum, mel rosatum: oxymel, syrupus de Byzantiis, cum decocto chamæmeli, apij & fœniculi: vel horum stillatio liquore.

Aqua theriacalis, mulsa, aqua cinnamomi: vinum Hippocraticum.

Aëtius dat thymi aridi, semunciam: cum oxymellis cyatho, & dat ieiunis: nam exhaurit acré sanienā motâ vrinâ. Vinum conyzæ. Sed in paroxysmis dolorum à vino abstinendum est: & vt in calida causa potus est aqua hordei, ita in pituitosæ materiæ vitio potus sit aqua coriandrata. Verum **CORIANDRI** vis multis suspecta iure esse possit: nam coriandrum, inquit Dioscorides, refrigerat, etenim erysipelatis cum pane illinitur. Galenus negat frigidum esse, sed siccū & calidum, quia amarum, cum quodâ madore. Dioscoridi respondet, iam refrigerato erysipelati mederi: sed, inquit, strumas discutit auctore Dioscoride, quod alienū à frigore est. Aëtius & Paulus annuunt Galeno. Auicenna subscribit Dioscoridi, & in eandem factionem trahit Ruffum, & Archigenem: ac proprietate quadam strumas soluere affirmat, vel leptomeriâ calidâ id fieri, quamuis restagnâtes frigore partes alias fortiat. Sed ambigua sunt omnia Auicennæ verba. Certè coriandrum odoratum est & amarū, cum acrimonia quadam, & sitiferum est, & mentē æquè ferit ac vinum, si plenâ manu eius pastus ineatur, diciturque propterea venenū; non quidem deleterium, sed ecstatiçū, hoc est, mentem alienans, ac extra se rapiens. Hæc fieri non possent, ni vapor caput feriret; quare & caloris omnia symbola gerit coriandrum. Cū autem Galenus secundo de Antidotis asserit vinum purū, antidotum esse contra coriandrum **viride,**